Выписка из Протокола № 10/2016 от 23.09.2016 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития строительства»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                               23 сентября 2016 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Партнерства, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Партнерства (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов и правил саморегулирования, выявленных в ходе плановых проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Сапфир» (ИНН 6150051823, ОГРН 1076150007020)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Профильные Технологии» (ИНН 3442107161, ОГРН 1093459006343)
2.3. Акционерное общество «Южгеология» (ИНН 6164243518, ОГРН 1056164302138)

3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгоПромСтрой» (ИНН 3443100137, ОГРН 1103443004158)
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «С-Дон-2010» (ИНН 6163103525, ОГРН 1106195006158)
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «СТЭН» (ИНН 7841335791, ОГРН 5067847002449)
3.4. Общество с ограниченной ответственностью «Вершина» (ИНН 0404010406, ОГРН 1150404000845)
3.5. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Кредо» (ИНН 6164283849, ОГРН 1086164009986)
3.6. Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал» (ИНН 1103043329, ОГРН 1081103000846)

1. РЕШИЛИ:
Избрать Севостьянову Г. И. секретарем заседания.

2.РЕШИЛИ:
2.1. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Сапфир» (ИНН 6150051823, ОГРН 1076150007020) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6150051823-29122009-111/7, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 29 августа 2016 г.

2.2. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Профильные Технологии» (ИНН 3442107161, ОГРН 1093459006343) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-034-3442107161-26072013-994/1, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 22 августа 2016 г.

2.3. В связи с непредоставлением Акционерным обществом «Южгеология» (ИНН 6164243518, ОГРН 1056164302138) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6164243518-25122009-100/5, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 26 августа 2016 г.

3.РЕШИЛИ:
3.1.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ВолгоПромСтрой» (ИНН 3443100137, ОГРН 1103443004158) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 27 мая 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам и условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-034-3443100137-26112010-751/3, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-034-3443100137-26112010-751/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «С-Дон-2010» (ИНН 6163103525, ОГРН 1106195006158) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 27 мая 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6163103525-01122010-753/5, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6163103525-01122010-753/5, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.3.В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «СТЭН» (ИНН 7841335791, ОГРН 5067847002449) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 06 июня 2016 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7841335791-12112010-743/4.

3.4.В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Вершина» (ИНН 0404010406, ОГРН 1150404000845) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 23 июня 2016 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам и условиям членства:
· возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-004-0404010406-29052015-1059/1.

3.5.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью Строительная компания «Кредо» (ИНН 6164283849, ОГРН 1086164009986) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 10 июня 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам и условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6164283849-29062011-837/3, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6164283849-29062011-837/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

[bookmark: _GoBack]3.6. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Водоканал» (ИНН 1103043329, ОГРН 1081103000846) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 06 июня 2016 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам и условиям членства:
-	возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-011-1103043329-01122010-752/2.

Председатель                ______________________           Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                         ______________________          Севостьянова Галина Ивановна

3